
 

KØBENHAVNS KOMMUNE 

Børne- og Ungdomsforvaltningen 

Covernotat på skolekapacitetsudbygningen på Nørrebro 
I dag er der ca. 53.000 børn i 6-15 års alderen i København, og antallet af 6-15-årige 
forventes at stige med ca. 19.000 frem mod 2039, hvor børnetallet i målgruppen topper.  
På Nørrebro er der i dag mangel på 1 skolespor og der er behov for at finde en løsning 
hurtigst muligt, da det forventes at behovet stiger til 5 skolespor frem mod 2030 og 
allerede i 2021 vil der være mangel på 1 skolespor jf. covernotat for skoleområdet. Det er 
vanskeligt at finde egnede byggegrunde til en ny 5-sporet skole på Nørrebro, og der er kun 
få muligheder for udbygning af de eksisterende skoler. På Nørrebro er der den laveste 
søgning til folkeskolerne af distriktsbørn i København, og der er som i resten af byen flere 
børn i indskolingen end i udskolingen. Siden 2016 har der dog været et højere optag i 0. 
klasserne end tidligere og oplevelsen på skolerne er, at de bliver mere og mere populære. 
 
Aftale i budget 18 
Som opfølgning på budget 18 blev Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF) og 
Økonomiforvaltningen (ØKF) bedt om at se på mulighederne for at etablere en ny skole i 
De Gamles By samt andre steder på Nørrebro: 
 
Skolearealplan  
Parterne er enige om at sikre arealer i tide til nye skolespor til byens skolebørn i nye 

byudviklingsområder, såvel som i øvrige byområder med tilvækst i antallet af skoleelever. 

Skolerne på Nørrebro har en betydelig elevtilvækst og optager i dag allerede flere klasser, 

end skolerne kan rumme. Det forventes, at der er brug for fem nye skolespor på Nørrebro 

frem mod 2023. Det har ikke været muligt at finde tilstrækkelige byggegrunde på 

Nørrebro, og de eksisterende skoler kan ikke udbygges med fem spor. Parterne er derfor 

enige om at se på mulighederne for at etablere en ny skole i De Gamles By samt andre 

steder på Nørrebro. 

 
Siden budget 18 har Økonomiforvaltningen i fællesskab med Børne- og 
Ungdomsforvaltningen undersøgt: 

1. mulighederne for at etablere en ny skole i De Gamles By 
2. mulighederne for at anvende eksisterende bygninger, såsom Frederiksgård Skole 

(specialskole) (tidligere Hillerødgade Skole) og Byhøjskolen på Kapelvej eller 
anvende eksisterende grunde 

3. mulighederne for at udbygge de eksisterende folkeskoler 
4. undersøgt andre greb såsom distriktsændringer, overbygningsskole, ét samlet 

distrikt for Nørrebro og skolesammenlægninger  
 
Gennem udbygning af to af de eksisterende skoler er det muligt at etablere 2 skolespor. En 
løsning af det samlede behov på 5 skolespor kan kun løses ved samtidig at bygge en ny 
skole på Nørrebro. Placering af en ny skole i De Gamles By kan være en mulighed. 
Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen sammen med Børne- og 
Ungdomsforvaltningen vil afdække hvor meget skolekapacitet, der kan placeres i De 
Gamles By og frem mod budget 19 arbejde videre med alternative placeringsmuligheder 
for en ny skole på Nørrebro. 
 
Mulige udbygninger af eksisterende skoler på Nørrebro 
I 2017 er samtlige skolers matrikler på Nørrebro kortlagt for kapacitetsudbygning. I den 
sammenhæng har det vist sig, at hverken Guldberg Skole, Rådmandsgade Skole eller 
Nørrebro Park Skole kan udbygges på matriklen. Det har derimod vist sig, at både Blågård 
Skole og Nørre Fælled Skole kan sporudvides med ét spor på hver skole. Disse løsninger 
præsenteres i BU4 og BU5. Dette vil løse de 2 skolespor, der mangler fra 2022. 
Kommunen skal stadig finde løsninger på de resterende 3 skolespor frem mod budget 19.  
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